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Pani 
Bożenna Ulewicz 
Radna Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 

 
Szanowna Pani Radna, 

  W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 1 września 2022 r. w sprawie działań 
podejmowanych przez Dyrektora Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie oraz środków 
pozyskiwanych przez instytucję informuję, że Samorząd Województwa nie jest stroną 
uprawnioną do podejmowania czynności w zakresie prawa pracy wynikających z wzajemnych 
stosunków pracodawcy i pracownika. Organizator nie ma podstaw do zakazania zmian 
kadrowych. Dyrektor instytucji organizuje środowisko pracy i zakres obowiązków 
pracowniczych.  
 Rola Organizatora jest ściśle określona w obowiązujących przepisach prawa, które 
Samorząd Województwa w pełni respektuje. Teatr posiada osobowość prawną i jest 
samodzielnym podmiotem prawa. Dyrektor instytucji jest więc jedynym podmiotem 
umocowanym prawnie do podejmowania decyzji kadrowych. Wszelkie spory wynikające z tych 
relacji mogą rozstrzygnąć jedynie Sądy Powszechne właściwe są do rozstrzygania w tym 
zakresie. 
  
 Odnośnie dotacji uzyskanych przez Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego informuję, że Województwo jest informowane przez 
Ministerstwo o udzielanych Teatrowi dotacjach i tak: 
w 2020  roku: 
 a) dotacja podmiotowa - 3 724 000 zł, 
 b) dotacje celowe  - 110 478 zł, 
w 2021  roku: 
 a) dotacja podmiotowa -  3 124 000 zł, 
 b) dotacja celowa  - 570 000 zł, 
w 2022  roku: 
 a) dotacja podmiotowa  - 3 911 000 zł,  
 b) dotacja celowa  - 727 088 zł.  
 Nadmienić należy, że środki powyższe nie wpływają do budżetu Województwa. 
Województwo nie dokonuje ich rozliczenia, jest to kompetencją Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Województwo zabezpiecza natomiast wkład własny do części projektów, które 
otrzymały wsparcie ze środków zewnętrznych realizowanych przez Teatr.   

 

Z poważaniem 

 CZŁONEK ZARZĄDU 
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